

■
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

21.02.2023

Č. j.:

MHMP 520774/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 192088/2023

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Renata Milcová

236 005 273 ■

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

20.03.2023

Vyřízení stížnosti - poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

■
dne 24. 1. 2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

1. *„Z jakých důvodů výše uvedený odbor toleruje provádění staveb bez odborného vedení stavbyvedoucím?“*
2. *Předložil stavbyvedoucí uvedený ve smlouvě č. DIL/61/02/011117/2019 k provedení stavby vedené u výše uvedeného odboru pod č. ORG 0044689 oprávnění k výkonu stavbyvedoucího dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon) ve znění platném v době stavby?*
3. *Předložil stavbyvedoucí uvedený ve smlouvě č. DIL/61/02/014791/2022 k provedení stavby vedené u výše uvedeného odboru pod č. ORG 0045133 oprávnění k výkonu stavbyvedoucího dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon) ve znění platném v době stavby?*
4. *Předložili stavbyvedoucí a jeho zástupce uvedení ve smlouvě č. DIL/61/02/013299/2021 k provedení stavby vedené u výše uvedeného odboru pod č. ORG 0045990 oprávnění k výkonu stavbyvedoucího dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon) ve znění platném v době stavby?*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

■

5. *Informovali ředitelka výše uvedeného odboru a vedoucí oddělení investičního výše uvedeného odboru studenty středních a vyšších odborných škol stavebních zřízených Hlavním městem Prahou o tom, že u výše uvedeného odboru může vést stavbu i osoba bez příslušného vzdělání a oprávnění (autorizace)?“*

(dále jen „žádost“).

Povinný subjekt Vám poskytl požadované informace přípisem č. j.: MHMP 295581/2023. Proti tomuto přípisu jste podal stížnost na vyřízení Vaší žádosti podle § 16a InfZ. Po obdržení Vaší stížnosti povinný subjekt přezkoumal svou odpověď a v rámci autoremedury uvádí následující:

K bodu 1. a 5. žádosti a k bodu a) a c) stížnosti povinný subjekt uvádí, že fakt, že jste se na stavbě „Jazyková škola, P 1 – rekonstrukce oken a fasády“ nepotkal se stavbyvedoucím s autorizací dle zákona č. 360/1999 Sb., neznamená, že na uvedenou stavbu takový autorizovaný inženýr nedohlížel. Na stavebním deníku je vedle jednatele zhotovitele uveden též autorizovaný inženýr, a předmětná stavba tak měla zajištěn odborný dohled.

K bodům 2 – 4 žádosti a bodu b) stížnosti doplňuje povinný subjekt svou odpověď o následující informace: Na každou stavbu vždy dohlíží autorizovaný inženýr. Někdy se však stává, že zhotovitel doplní návrh smlouvy o dílo nepřesně v tom ohledu, že jako stavbyvedoucího, případně jeho zástupce, vyplní osoby bez autorizace. Jedná se však o omyl, který neznamená, že na stavbě při její realizaci nefiguruje autorizovaný stavbyvedoucí. Co se týče smlouvy uvedené v bodě 2 žádosti, je autorizovaný inženýr uveden jako zástupce stavbyvedoucího, u stavbyvedoucího je uvedena osoba bez autorizace. U smluv uvedených v bodech 3 a 4 žádosti se uvedená nepřesnost vyskytla u obou osob. Tudíž stavbyvedoucí a jejich zástupci uvedení v předmětných smlouvách, kromě zástupce stavbyvedoucího u stavby ke smlouvě č. DIL/61/02/011117/2020, autorizaci na základě nepřesně doplněné smlouvy nepředkládali. Přesto byl ale autorizovaný inženýr na uvedených stavbách zajištěn.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. stěžovatel

2. spis odboru SML